

Misjoniteated

Nr. 6.

Tallinnas, 1932.

11. aastakaik

Mida meie usume?

(Särg.)

5. Patt.

Meie usume, et Jumal lõi inimene inimesed oma näo järel. Meil oli võimalik jaada elupuu juure ja teenida Jumalat täielises õiguses ja pühaduses. Oleks inimene ustavaks jäänud, siis oleks ta terve maailma täitnud pühade olemustega. Patulangemise läbi muutus tema Jumala käsust üle astujaks ja langes seega patu alla. Mitte ainult tema ühki, vaid kõik tema järeltulijad. „Seepärast otjekui ühe inimese läbi patt on maailma sisse tulnud ja patu läbi surm, nõnda on ka surm kõikide inimeste sisse läbi läinud, sest et nemad kõik on pattu teinud.“ Rom. 5, 12. Nõnda on siis „inimese südametõlmele kurjad tema lapse põlvkond jaadid“. 1. Moos. 8, 21. Ükski ei suuda ise end parandada. Edu ja haridus jätab inimese ikka veel patujeks. Ta on käsust üle astunud ega saa omal jõul patu seisukorrast välja. Ta võib ainult õhata: „Oh mind wiletjat inimest! Kes päästab mind sellest inimese surma ihust?“ Rom. 7, 24. Jumala püha käsude üle astujana ei jää talle muud üle kui surm. „Sest surm on patu palk.“ Rom. 6, 23.

6. Lunastus.

Patulangemine täitis kogu taewa kurbusega. Maailm, mida Jumal loonud, oli patuga rikunud. Selle elanikud langesid wiletuse ja surma jaatuse ojaliseks. Mäis olewat mingit wäljapääsu Jumala käsust üle astujatele. Jumala suur armastus leidis plaani, mille läbi võis inimest lunastada. Jumala Poeg tegi Ssiale ettepaneku, et sureb ise üle astujate eest ja wõtab kogu karistuse enese peale. „Sest tema on teda, kes ühhegi patust ei teadnud, meie eest patuhwriks teinud, et meie pidime Jumala õiguseks jaama.“ 2. Kor. 5, 21.

7. Meeleparandamine.

Meie usume, et inimene, kes on loomult kurbusele kaldum, peab meelt parandama, kui tahab

tulla Jumala juure. Selle all mõistame meie, et ta asub kurjalt, patustelt teelt Jumala teedele. Ta peab tahtma teha Jumala tahtmist. Mitte hirm karistuse eest ei pea meid meeleparandusele jaatma, vaid Jumala heldus. „Wõi põlgad ja tema helduse, ja kannatuse ja pitka meele rikkust? Eks sa ei tea, et Jumala heldus kind meeleparandamisele jaadab?“ Rom. 2, 4. Kristus ütles: „Mina ei ole tulnud õigeid, vaid patuseid meeleparandamisele kutsuma.“ Luk. 5, 32. Meie usume, et „kurvastus Jumala pärast jaadab meeleparandamise õnnistuseks, mis ei kahetse, aga maailma kurvastus jaadab surma.“ 2. Kor. 7, 10. Tõeline meeleparandus ei ole pealiskaudne, vaid palju enam ta püüab minewiku halbu tegusid, mis ligimestesse puutub, teha heaks. Mäide sellest on meil Sakkeusest. Ta ütles õnnistegijale: „Waata, Issand, mina annan oma poole warandust wäestele, ja kui ma kellelegi olen ülekohut teinud, annan mina nelja wõrra tagasi.“ Luk. 19, 18. Waata ka 2. Moos. 21, 37.

Kui Paulus ewangeliumi kuulutas Ewoseju linnas, „kaswas Issanda jõna ja sai wõimust“. Seal oli inimesi, kes pruukisid nõidust. Need parandasid meelt ja põletasid wanad nõitaraamatud. Wpt. 19, 19, 20. Sige meeleparandamine kannab ka meeleparandamise wilja. Kristija Johannes ütles: „Seepärast kandke õiget meeleparandamise wilja.“ Mat. 3, 8.

8. Ümberpöörmine.

Meie usume, et täielik ümberpöörmine on tarwilik, enne kui inimene võib Jumala riiki minna. Üle astumise ja patu läbi on inimene surunud. Ew. 2, 1; Kol. 2, 13. Ainult Jeesus, kes kord surunud üles äratab, võib selle muutuse südametõlmele teha. Tema ainult on küllalt tugev, et inimest muuta elawaks. „See on ka meid, kui meie üle astumiste sees surunud olime, Kristusega elawaks

Ela ujus!

teinud (armuist olete teie õndjaks saanud!)“
Ew. 2, 5.

Zeesus ütles: „Tõesti, mina ütlen teile: kui teie ei pööra ümber ja ei saa kui lapsukejed, siis ei saa teie mitte taevariiki.“ Mat. 18, 3. Näädides Nikodemusega avaldas ta jama tõe: „Tõesti, tõesti, mina ütlen sulle, kui keegi ei sünni ülestvalt, ei või tema mitte Jumala riiki näha.“ Joh. 3, 3. See on Jumal, „kes teie seas teeb, et teie tahate ja võite teha tema hea meele pärast.“ Wil. 2, 13. Ümberpöörmise läbi inimene muutub uueks loomuseks. „Seepärast kui keegi Kristuse sees on, siis on ta uus loom; wanad asjad on mööda läinud, waata, kõik on uueks saanud.“ 2. Kor. 5, 17. Uus loomus on jelles seijuforras, et peab Jumala käsku. „Ja oma Waimu tahan ma teie sisse anda ja teha, et teie võtate kätte minu seadmiiste sees ja mu kohtuseadusi pidada ja nende järele teha.“ Ef. 36, 27.

9. Õigeks mõistmine.

Meie ujume, et inimene ei või midagi teha enda õigeks mõistmiseks, see on armu ja usu teene. Piha kiri õpetab selgesti, et inimene omas rikitud olekus ei saa häid tegusid esile tuua, mis temale kindlustaksid Jumalalt õigeks mõistmise. Ühest patust on küllalt, et meid hukatusse langetada. Kuna meie kõik oleme pattu teinud, kuidas me saame siis õigeks? „Siis on tema meid õndjaks teinud ei mitte õiguse tegudest, mis meie olime teinud, vaid oma halastuse pärast, uuesündimise pesemise ja Piha Waimu uuendamise läbi, keda tema on wälja walanud meie peale rohkeste Zeesuse Kristuse, meie õnnistegija läbi, et meie tema armu läbi õigeks tehtud, igawese elu pärijaks pidime saama lootuse järele.“ Tit. 3, 5—7. Õigeks mõistmist ei saada kätte mingil muul teel kui Zeesuse Kristuse were läbi. „Seepärast peab meid, kes meie müüd tema were läbi oleme õigeks saanud, palju enam tema läbi päästetama wihasi.“ Rom. 5, 9. See õigeks mõistmine tuleb usu läbi: „Seepärast arvame meie, et inimene õigeks saab usu läbi, ilma käju tegudeta.“ Rom. 3, 28. Waata ka Gal. 2, 16; 1. Moj. 15, 5. 6; Wil. 3, 9.

Märgime ära tingimuse, millal meid õigeks mõistetakse: „Aga kes tegusid ei tee, waid usub jelle sisse, kes jumalafarmata inimese õigeks mõistab, jellele arwatase tema usk õigusiks.“ Rom. 4, 5. Meie ujume, et õigeks mõistmist ei saa ära teenida, waid see on puht armuand: „On see müüd armust, siis ei ole see enam tegudest, muidu ei oleks arm mitte enam arm.“ Rom. 11, 6. Just niisama kui ija Abraham, kes on usklike üha, usu läbi õigeks sai, nii saame ka meie samal teel õigeks mõistnise. Waata Rom. 4, 20—25. (Särgneb.)

„Waata, kes ülemeelse südamega on, jelle hing ei ole mitte õiglase tema sees; aga kes õige on omas ujus, see peab elama.“ Gab. 2, 4.

Siin on nimetatud kahte klassi inimesi: ülemeelised ja õiged. Ülemeelne on see, kes ei usu, ei looda, meelega kahtleb ja iseendas on liig tark. Õige aga on see, kes usub, loodab, kes on sõnatu- leliku südamega.

Usk ei ole mitte mingi õpetus või komme. Paljudel inimestel on rida nõudmisi kiriku või ka piibli poolt ja ütlevad: See on minu usk. Ei, see ei ole mingi usk. Usk ei saa olla raamatus või kuskil mujal. Ei, usk on üks oja inimesest enesest. Ja usk on inimese mõistuse olu. Apostel nimetab usku „kindlaks lootuseks“. Ebr. 11, 1. Ta on südame igatjaste rahuldus ja täidminek, see on uskliku inimese õige seisukord.

Usk avaldub kahes suunas:

„Seis kes Jumala juure tahab saada, see peab uskuma, et tema on, ja et ta tajujaks saab.“ Ebr. 11, 6. Usk toob alati Jumala südamesse. Usklik ei kahtle Jumala olemasolemisest, sest tal on tema. See ei tule selgituse ega mõiste waral waid usust.

Teijeks, usk teeb kõik Jumala töötused usklike tööeks. Ta ei kahtle millesti, waid ootab rahulikult täidminekut. See teeb teda rõõmsaks, julgeks ja rahuliseks. Jumalat ei saa tõestada ega leiutada, aga teda võib õhida ja leida. „Teie leiate mind, kui teie mind nõuate kõigest südamest.“ Jer. 29, 13. Just see on põhjus, miks nii palju inimesi Jumalat ei ole leidnud. Nad ei ole teda kõigest südamest otsinud. Tõotusi ei saa meie täide wiia, nagu mõni jeda tahab teha, ei, meil ei ole tarwiski neid täita. Ja jeda teeb kõik usk õige südames, kes ujus elab.

Kes on õige? Selle kohta on maailmas mitmesuguseid arvamisi ja otjusi. Jumal aga ütleb: „See on minu sulane, käiesti waga mees ja õiglase, kes Jumalat kardab ja kurjast ära taganeb.“ Job. 1, 8. See on õige elu Jumala selgituse järele. Inimestel on waga wale aruajamine õigest elust. Ja sagedasti muudawad nad jeda endale nii raskeks, nii et nende julgus kaob ja nad jätawad lootuse. Siin peab waenlase tööd takistatama. Waenlane on igal ajal õiget elu waleks selgitanud. Usu seepärast Jumalat ja usu Jumalasse. Ela jelle järele, siis oled õige.

Usk ilma tegudeta on furnud. Gal. 2, 19—22. Usu teod paistawad wälja kui usu wili; nad on lõendus jellest, mis inimene on, ja mitte mis ta tahaks olla. Teod on, mis inimese usust tunnistawad. Nii elab õige ja mitte teifiti. Usu läbi wõidab ta maailma ära, see tähendab, tal ei ole ruumi omas südames maailma lõbule ja rõõmule, sest see on täis usku. Õige ei ela mitte nägemises waid

usus. 2. Kor. 5, 7. Sige elu ots on hinge õndsus. 1. Bert. 1, 8—9. Wu läbi on tal teada, et ta on Jumala laps. Kol. 3, 26. See on, mis elu magusaks ja rõõmsaks teeb. Ja selleks eluks oleme meie kõik ka kutjutud, jee on ka kõigile võimalik. Wu ainult!

E. E. Sabieno.

Truudus tõetuulutusele.

Märgid igal pool näitavad väga selgesti, et me elame ajaloo lõpul, ja me oleme weendunud, et Õnnistegija tulek on väga ligi. Meie aeg on väga hädaohlik Jumala kogudusele. Ükskõiksuse waim, põlwenemise õpetus, juur ateismi ja materialismi wool on lewinenud igal maal, ühtlasi wõtab maad wale õpetus kirikus ja väljaspool kirikut, jaadab paljuid kaotama oma usku Jumala sõnasse.

Need hädaohud ähwardawad meid kui kogudust ja meil on tarwis kindlustada ennast ja omi usklikke lihtja usu kaotamise ja igasuguste pealiskaudsete teooriate wastu. Me peame kindlasti jälle tänama Jumalat arapäästwa kuulutuse eest Jeesuse õndja tuleku kohta. Meil on tarwis endale meele tuletada kuulutuse põhialust ja Jumala ettenägeliise juhtimise tõstiasja adventlikumises alates 1844. aastast.

Seesugusel ajal kui maailm ruttab oma otja poole ja nii paljud lähewad kõrwale kõlbluse ja õigluse teelt, me peame finnitama oma weendumist, et kolme ingli kuulutus on Jumalast ja see äratab kõiki meie usklikke jeesma kindlasti kõe põhiõpetuse eest, et mitte jaada ära listud adventkuulutuse õigelt aluselt ühegi selle aja wale õpetuse läbi. Tõetuulutus on meie kaitse selle ajajärgu kolutawa äratagemise wastu, ja see hoiab meid sel kiusatuse tunnil, mis on tulnud kogu maailmale.

Neil kurjuse suurenemise päewil Jumal käseb oma rahwast, kaswada tema armus ja jõuda sügawamatesse läbieludesse taewastes asjades. Ta ei käse ainult jeda, waid hoolitseb ka rohke armu ja jõu eest, et teha jeda kaswamist võimalikuks.

Enam hooljat tähelepanelikku ja otjustawat püüet peab pühendatama Jumala sõna uurimisele, mõeldes eriti imelistele asjadele praeguse aja tões, nagu õigete kasu, püha paik, uurimise kohus jne. Me peakime lugema meie tõde sisaldawat kirjandust, iseäranis mis prohwetikuulutamise waimu läbi kirjutatud õde White poolt ja peame püüdma pidada jammu meie edasimiseva liikumisega lugedes „Review and Herald“, kel jee võimalik, ja tingimata koguduse lehte omas keeles. Me peakime igasugusest misjoni tegemusest oja wõtma, mis toob tagajärjena õnnistust meie oma hingele, jee kuulutades teistele jaame ise õnnistust.

Õigem truud meie Jumalale, truud adventkuulutusele, truud oma õdedele ja wendadele, ustawad annetes ja tõde läbi elades nii, et kui Õnnistegija tagasi tuleb, siis ta leiaks meid walmis olewat tema igawesse kuningriiki minema.

Pühendusfond.

Et pühendusfondist õieti aru jaada ja mõista jelle tähendust, peame esiteks panema tähele sõna „pühendus“. Pühendus tähendab kedagi ehk midagi teatud otstarbeks ära anda: jeda anda teisele ning ise sellest loobuda. Sõna pühendusega tahetakse näidata, et midagi on antud üle pühaks otstarbeks. Pühadust leiame aga ainult Jumala juurest ja jelles, mis on ühenduses Jumalaga. Mii mõistetakse pühenduse all üleandmist Jumalale. Pühendada wõib niihästi elawat kui elutut asja.

Jeesus pühendas iseennast meie eest, kuna Ta siin kannatas, juri ja meid lunastas. Mõnda peame ka meie end elawalt pühendama Jumalale, ja jee ongi tõeline jumalateenistus. Room. 12, 1.

Miiud tahame pisut tähele panna pühendusfondi. Pühendusfondi all mõistetakse jeda, kui mõne sisetuleku wahendi ehk allika oleme pühendanud Issjandale ja sellest jaadud kasu anname hingamispäewa-kooli annete juurde.

Pühendusfond on väga kohane ja kergesti läbiwiidaw maal. Seda wõib teha just mitmesugusel wiisil, näiteks keegi pühendab ühe peenra oma aias Issjandale, kuna ta jellel kaswawa wilja müüb ära ja annab jaadud raha hingamispäewa-kooli annete juurde. Teine ütleb jälle kewadel: jee kartuliwagu on pühendusfondile, kuna ta sügisel jaadud kartulid müüb ära ja sisetuleku annab pühendusfondi anneteks. Kolmas pühendab selleks ühe looma, ja tema eest ehk tema läbi jaadud raha annab ta jälle nimetatud fondi anneteks. Selleks otstarbeks wõime Issjandale ära eraldada ükskõik misugust sisetuleku wahendit, mõnd põlluosa, wiliapuud, marjapõõsast jne. Põlluosa ehk muud jellestarnast Jumalale pühendades peakime jeda tegema juba kewadel, enne wilja mahategemist, ja siis wõib jee jääda ka mitmeks aastaks pühendusfondile ehk wõime igal aastal ka ure walida. Kui meil pole aga võimalik olnud kewadel midagi nimetatud otstarbeks ära eraldada, siis wõime jeda teha ka hiljem.

Miks on tarwilik niisugune pühendusmeetod? Küsib wast keegi. Sellepärast, et siis wõib Jumal oma tööd ja selleks pühendatud wahendeid erikiselt õnnistada. Paljud on näinud neis asjades, mis nad on eraldanud pühendusfondile, Jumala erilist ja rikkalikku õnnistust. On tulnud ette, et puu, mis muidu seisis wiljata, hakkas rikkalikult kandma wilja kui jee pühendati Issjandale. Samuti on

nähtud Jumala erilist õnnistust ja mitmesuguste põlluhajade ja aiaviljapeenarde juures.

Pühendusfondile eraldatud asi võib olla ka õige väike, ei ole just nõuetav, et see peab olema suur. Lihti võivad ka lapsed jelleks otstarbeks midagi teha. Linnas on inimestel samuti võimalik omale leida pühendusfondi, kuna nad võivad iga nädal ehk kuu teatud ajal tehtud töö sissetuleku pühendada Issandale; võivad ka mõnesugustes väljaannetes olla kokkuvõetlikud ja sel teel saadud vahendid anda pühendusfondile. Palju on jelleks teesid ja hea on, kui igaüks jeda omale kohajelt üles leiab.

Pühendusfondi anded ei ole otsekohe hingamis-päeva-fooli anded, vaid hingamis-päeva-fooli anded jäävad ikka endiseks, kuna pühendusfondi anded tulevad sinna juurde samuti kui sünnipäevaanded ning neist tuleb ka eraldi anda aru.

Pühendusfondi süsteem on igas divisioonis, unioonis ja liidus vast üle terve maailma tarvitusel, samuti ka misjonipõldudel. Seal toovad need aineliselt vaesed, paganlikust pimedusest ümberpööratud inimesed pühendusfondi läbi Issandale kannu, mune, lambaid, põllu- ja aiataimedeid ning mitmesuguseid muid asju. Seal otjustas keegi anda pühendusfondile tema karjas esimesena-sünni-diva lamba; teine jälle selle piima, mis lehm annab hingamispäeval; mõned jälle need munad, mis kannad munewad hingamispäeval jne.

Need vaesed pimeduses olnud inimesed on näidanud suurt osavõttu ja ustavust pühendusfondi süsteemi läbi viimises. Armjad õed-vennad! kas ka meie ei tahaks jeda võimalust kasutada ja kõik omale midagi ära eraldada pühendusfondiks. Jumal tahab kindlasti jelle läbi õnnistada meid ja ka teisi. Pühendusfondi süsteem on Cestis tarvitusele mõtetud juba mõne aasta eest, aga jeni ajani on jeda mõrdlemisi wälhe kasutatud. Tahame aga tänawu kewadel igaüks omale otjusteks teha midagi jelleks otstarbeks Issandale ära eraldada ja jügiljel näeme kindlasti, kuidas Jumal on meid õnnistanud ja kui rikkalikult on tulnud annetusi pühendusfondi läbi.

Wimastel aastatel on meile misjonipõldudel awanenud mitmed head võimalused ja soodustused, kuid kõiges maailmas asetwõtwa majanduslise kriisise pärast on meil raske jeda suurt misjonitööd wadjaduse kohajelt edasi wiia. Jüegi mitmed misjonianded on läinud tagasi ning töö peab jelle tõttu lan-natama.

General-konverentstile teewad tõsijelt muret igas maailma osas edasiminewa töö wadjadused. Nad on pööranud üleskutsega Põhja-Ameerika liikmete poole, neid tõsijelt üles kutjudes olla ustawad oma hingamis-päeva-fooli annetes ja neid võimalust mööda juurendada. Sama üleskutsega pööratakse ka meie poole, nimelt et me mõtleksime oma hingamis-päeva-

fooli annetele ja piitaksime jelles asjas olla kohtla-jed. Siia kuulub ka pühendusfond — ja jelle süs-teemi kasutamine annab meile nimelt võimaluse eelnimetatud üleskutsele järgimiseks.

Armas kaaswõtteleja, kas tahad omale midagi walida pühendusfondiks? Mina tahan Jumala abiga jeda teha.

E. L. Hingamis-päeva-fooli osakond
A. Sabraf.

Hingamis-päeva-fooli õppe-tükkide jaotus.

1. õppetükk — 2. juulil 1932.

Looming; Jumala lapsed.

I. Jumala suurus ja aulikkus.

1. Minult usu läbi juudame Jumalat mõista.
2. Tema walitus ulatab üle terve maailma.
3. Loomine tunnistas Tema üleolekut kõigist ebajumalatest.

II. Tema on taewa ja maa looja.

1. Lugenatud elu wormid on Jumala reaali-jeeritud mõtled.
2. Need on esile toodud elawa sõna (Kristuse) läbi.
3. Woeg on Jsa tarkuse ja kõikwõimu edasiand-mise läbi saanud loojaks.

III. Looja ja loodolennuste wahetord.

1. Tema on nende alaline eluallikas.
2. Nemad jaadawad oma palwed Tema poole.
3. Tema juhhib nende eluäikku.
4. Nemad kiidawad Tema aulikkust juubli-lauludega.

IV. Inimeje seisukoht Jumala loodusele.

1. Inimene on määratud kõigekõrgema taht-mise järele looduse üle walitsejaks.
2. Patt on temalt jelle seisukoha rööwinud.
3. Lunastamise — uueks loomise — läbi saab inimene jelle walitjuse jälle tagasi.
4. Armastus üksnes võimaldab inimesele normaalsel wahetorda oma loojaga ja kaas-inimestega.

2. õppetükk — 9. juulil 1932.

Dmakasju orjus.

I. Jumala loodus enne patulangemist.

1. Kõik oli weata loodud.
2. Walitjes rahu, rõõm ja armastus.
3. Sellest mõtsid taewa elanikud rõõmuga oja.

II. Saatan, omakasupüüdja.

1. Tema kõrge koht.
2. Tema langemise põhjus.
3. Eneseilendamine.
4. Võitlus Jeesusega ja saatana ärasheitmine.
5. Võitluse jätkamine maapeal.
6. Ta püüab inimesi viia patusse ja surma.
7. Ta mõjutab inimesi Jumala käskudest ülestumisele.
8. Omakasupüüdjate patud.

III. Jeesus omakasupüüdmatu.

1. Tema vabatahtlik alandamine.
2. Armastus mõjutab omakasupüüdmata teemistujele.
3. Kirilised manitsused.

3. õppetükk — 16. juulil 1932.

Armastuse kõikvõim.

I. Jumal on armastus.

1. Jumalik olemus on armastuse allikas.
2. Tema tegewust võime tunda Tema armastuse suurust.

II. Meie vastus Jumala armastusele.

1. Armastus Jumalale.
2. Armastus kaasinimestele.

III. Armastuse suur tähendus.

1. Tõelise hingri tundemärk.
2. Armastuse läbi juurdumise ja rajaneme kindlaks.
3. Armastus viib ohvrimeeljustele.
4. Tema teeb meid meie isa lasteks.
5. Armastus teeb meid kohajeks hingede teenistusele.
6. Ta ei lähe ligemise hädast mööda.
7. Armastus on käsutäitmine.

4. õppetükk — 23. juulil.

Uus loomine.

I. Jumala plaan maailma loomisel.

1. Jumala plaan Eedeni aiaga.
2. Jumala plaan inimesega.

II. Jumala plaanide läbi viimisele võib teha takistusi, aga neid ei saa tühistada.

1. Patu tulemused: valu, raskus, pijarad, surm.
2. Jumala hoolitus inimeste eest oma poja läbi.
3. Uuestiloomise läbi viiakse täide Jumala plaan ja karvatus.
4. Surnud tõusevad üles Jeesuse Kristuse läbi.
5. Uuestijündimine leiab aset.

III. Jumala õnnistusplaani lõpetamine uue taeva ja maa loomises.

1. Jumala abi, mis on viibinud, ei jää tulemata.

5. õppetükk — 30. juulil 1932.

Uues elus elamine.

I. Uuestijündinu elu.

1. Igapähele, kes võtab ujus vastu meeristamise, annab Jumal armu uues elus elamiseks.
2. Selles uues, Kristusega ühendatud elus, sureb vana inimene oma patuste kalduvuste ja ihadega.
3. Tema vajab iga päeva jumaliku toitu omaks vaimulikult kasvamiseks.

II. Palveühendus Jumalaga.

1. Igapäevases elu mures ja hädas teab usklik, et tal on armas Taevane Isa, kellele võib esitada palves kõike oma häda ja raskust.
2. Ükski asi ei ole Jumalal liiga juur või liiga väike, mida Ta ei teeks uskliku palve tagajärjel.

III. Jumala kaastõelised.

1. Kristuse elu ja tegewus siin maapeal on näitus jellest, kuidas Tema täitis Jumalast antud ülesannet.
2. Meie kõik oleme kutsutud meile Jumalast antud ja usaldatud tööd tegema.
3. Meie kõige juurem ülesanne seisab selles, et olla Jumalast tunnustaja sõna, teo ja eluga.
a) Iseparast peame olema valmis teenimisele ja ohvrile.

Misjonitunni kava.

2. juulil 1932.

1. Alluslaul, palve.
2. Noorilaul või muusika.
3. Ette lugeda aruanne viimasest misjonitunnist.
4. Aruanne liikmete misjonitööst möödunud kuul.
5. Läbielude rääkimine — 20 minutit.
6. Piibliuurimine: „Ettevalmistus Kristuse tulemisele“.
a) Manitsused ja hoiatused.
b) Kuid tõsiselt peame seda võtma?
c) I küsimus: Mis tähendab olla ettevalmistatud Jeesuse tulemiseks?
d) II küsimus: „Mikil peab ettevalmistus tehtama?“

e) III küsimus: „Kuidas tuleb end ette valmistada?“

- 7. Välja jagada lehti või piiblikarte.
- 8. Koorilaul, muusika või jalmik.
- 9. Üldlaul, palve.

Ettevalmistus Kristuse tulemisele.

Manitsused ja hoiatused.

- 1. Jeesus ütles: „Olge valmis!“ Mat. 24, 44.
- 2. Ta hoiatab: „Hoidke!“ Luf. 21, 34.
- 3. Ta manitseb: „Valvake ja paluge!“ Luf. 21, 36.
- 4. Jeesus on andnud oma rahvale erilisi hoiatusi nende päevade jaoks. Loe „Rogemused ja nägemised“, viimaseid päätükke, mis lahendavad neid küsimusi.

Kui tõsiselt peame seda võtma?

Sarutades seda tõsiasja peab igaüks enesele illes teadma järgmised küsimused:

Olen ma jelleks valmis?

Kas tean, mis pean tegema, et olla valmis?

Engel, keda E. G. White nägemises nägi, hüüdis tungivalt: „Olge valmis! olge valmis! olge valmis!“

Kas ma tean, mis see tähendab, või pean tunnistama, et ma ei tea kuidas end jelleks ette valmistada; kas tean, mis tähendab üldse valmistamine?

I. küsimus: Mis tähendab olla ettevalmistatud Jeesuse tulemiseks?

Loe kirjakohad 1. Joh. 3, 3; 2. Peetr. 3, 11; 1. Tim. 4, 5. Loe ka „Suurest võitlusest“ need peatükid, mis lahendavad seda küsimust. — „Nendeist, keda märgitakse elama Jumala pitseriga ja keda kaitsatakse viletsuse ajal, peab peegelduma Jeesuse kaju täiesti.“ — „Rog. näg.“

„Ma nägin, et ükski ei saa osa jahutusest, kes ei ole võitnud ära igat pahet, uhkust, isekust, maailma armastust, igat ebaõiget sõna ja tegu.“ — Säälfamas: „Mis Kristus oli oma inimelu täielikkuses, jelleks peame saama ka meie, sest me peame kujundama iseloomu igavikuks.“ — „Testim. to Miniistr.“ lk. 173.

Edasiuurimiseks loe „Rogemustest ja nägemistest“ peatükid: Pitseerimine, jõelumine, ettevalmistus Kristuse tulemiseks ja viletsuse aeg.

Küsimused järelemõtlemiseks:

Kui tõsised peaksite olema ettevalmistamises Kristuse jälletulekuks?

Kas võime olla kindlad pääsmisele, võttes madalama seisukoha kui avaldatud nendes kirjakohades?

II. küsimus: Millal peab ettevalmistus tehtama?

Uuri neid piiblikohi, mis räägivad valmistamisest ja viimase aja sündmustest.

„Need, kes jätavad hooletusse ettevalmistamise Issanda päevaks, ei saa seda teha viletsuse ajal ega ka ühelgi teisel hilisemal ajal. Kõigi niisuguste jaatus on lootusetu.“ — (Inglisk. Suur võitl. lk. 620.)

„Ma nägin, et paljud jätsid hooletusse ettevalmistuse, mis oli nii väga vajalik, kuna nad vaatasid ette jahutuse ja Hilise vihma ajale, mis pidi tegema neid kõlblikuks seisma Issanda päeval. Do kui paljud nägin ma viletsuse ajal olevat ilna kaitseta.“ — (Inglisk. Rog. näg. lk. 71.)

Küsimused järelemõtlemiseks:

Kas oleme oma tegemuses kindlad, kui loodame tulevate aega, kus on kergem teha ettevalmistust kui nüüd?

Kas valmistame end ette nüüd?

III. küsimus: Kuidas tuleb end ette valmistada?

Uuri kirjakohi: 1. Tesj. 5, 23; Jüda 24; Kol. 1, 22; 1. Tesj. 3, 13.

„Meie võime saada jeda sama abi, mida Kristus iai.“ — (Testim. to Miniistr. lk. 386.)

„Piha Waimu vägi inimese südames võib teha jeda puhtaks ja teda niisugusena hoida.“ — Säälfamas.

„Piha Waimu väe läbi peab meie iseloomus täienema Jumala iseloom. Meid peab muudetama täiesti Kristuse jarnajeks.“ — Säälfamas.

„Pattu üles tunnistades ja maha jättes, võisest palvetades ja end Jumalale pühendades, valmistafid esimesed apostlid end ette Piha Waimu väljavalamiseks, mis jündis nelipähi päevil. Sedajama peab läbi tehtama ka nüüd, ainult juuremas ulatuses.“ — Säälfamas.

Küsimused järelemõtlemiseks:

Kui keegi palub tõsiselt puhta südame ja Piha Waimust osajamise pärast, kas ta võib olla kindel, et on valmis kui armuaeg lõpeb?

Misjuguustel tingimustel täidetakse niisugune palve?

Kas võib keegi olla valmis ja jelleks vastu j saada, kes nimetatud asjade pärast ei palu?

E. G. W.

Meie noortele võitlejatele.

Me elame teaduse ja leiduste ajajärgul. Inimese mõistus tungib maasügavusse, läbib mee fogud, tõuseb õhku, ja tahab koguni terwet uniwर्सjumi haarata.

Teiselt küljelt on meie aeg waejem kui kunagi enne. Ei ole waimliisi ega kõlblisi ideaale. Ohwriwaim on ammugi kadunud. Kõikjal — materialism, Jumala jalgamine. Inimesed nõrkewad teadmatuse

kartuses. Sõjateated, sotsialism ja natsionalism on saanud päevaküsimusteks. Tööpuudus on suur! Inimesed küündavad: Andke tööd, andke leiba!

Inimesed ei tea, mis neid tulevikus ootab, milleks nad elavad ja mis ülesanne on neil siin maailmas. Oo, kui kurb see on! Jumala lastega on hoopis teisiti. Maailma saatus on meile ilmutatud. Meie ootame oma õnnistegija majesteetlikt ilmutumist. Meie teame, kus meie oleme ja kuhu läheme ja mis ülesanne on meil siin maa peal.

Ma olen Jumalale tänulik, et tohin olla jumalalaps. Apostel Paulus ütleb: „Teie ei ole saanud sulase põlve waimu, et teie jälle peaksite kartma, waid teie olete lapse põlve waimu saanud, kelle läbi meie küündame: Abba, Isa!“ Rom. 8, 15. Täewa Isa on iga oma lapse eest muretsenud töö ja leiba pärast. Tema tahtmine on see, et meie oleksime maailmale eeskujuks — „ta paneb meid peaks ja mitte sabaks.“ Ta tahab meid õnnistada. Meie edu elus oleneb meist enesest. Elus tuleb ette mitmesuguseid võimalusi. Töövõimalusi on olnud ja on tulevikus veelgi. Jääb ainult küsida: Kas ma olen selleks osaw, kas ma olen võimeline seda või teist tööd läbi wiima?

Armsad noored wennad ja õed, ma wõin teile finnitada, et kui meie usinad ja tublid oleme, kui meie püüame eluwõitluses täieliseks saada, siis leidub meile ka tööd. Ma weelkord kordan, et edu meie elus ainult meist enesest oleneb, meie usinusest ja tublidusest. Armas Jumal on walmis omi ustawaid lapsi aitama. Ma tunnen ühte noormeest, kes hoolimata ainelistest raskustest omandas hea hariduse, nüüd on ta tähtsal kohal. Wõiks palju farnaseid wäiteid tuua.

Õsšanda töös wõiwad tõsised jumalalapsed saada küllalt tööd ja edu. Kristus ütleb: „Eks teie ei ütle, et weel neli kuud on, siis tuleb lõikus kätte? Waata, mina ütlen teile: Tõstke oma silmad üles ja waadake põldusid, sest nemad on ju walged lõikusle. Ja kes lõikab, see saab palka ja kogub wilja igaweseks eluks, et niihästi see, kes külbab, kui see kes lõikab, ühtlasi wõiksid rõõmsad olla.“ Joh. 4, 35, 36. Nastad mööduwad wäga kiiresti. Selle lühikese aja sees siin maa peal taewane Isa tahab õiged hinged igawese riigi jaoks ette walmistada. Tema kutsub meid töölisteks oma wiinamäel. Kuldnorusaeg on parim aeg, mil wõiksite ette walmistuda Õsšanda tööle.

Meil on Riia lähedal ilus kool — adventnisi joni seminar. Ma tunnen palju wendi ja õdesid, kes on selles koolis end ette walmistanud tööle ja nüüd on tublid töölistes Õsšanda wiinamäel.

Armas noor, tee juba nüüd plaane, kuidas ja wõiks tulewaseks kooliaastaks misjonikooli astuda. Seal wõime kõige paremini oma Jumalat tundma õppida, palweelus läbielusi koguda ja end ette walmistada juurele tööle, mida weel maa-

ilmas pole kunagi olnud. Elu kutsub meid. Ta tahab usaldada meie kätte juure ülesande. Armas noor sõber, kas oled sina juba wõimeline ja tubli küllalt, et seda wõiksid teostada?

Me peaksite õppima iga filmapilku elus ära kasutama, — olema usin töös, tubli oma igapäewastes kohustes, siis armas Jumal jubib meid ikka edasi ja edasi ja õnnistab imelikult.

Parimat soowides

Teie wend Kristus

R. Brutan.

Tieet mao-fooltehaigustele.

Wõik mao-fooltehaiged wajaawad sellepärast kergesti seeditawat toitu, et seedimise tegevus ja toitude wastuwõtt mitmeist küljest taastatud on. Toidud peawad saama läbilastud ja hästi puretud. Würtsitud, hapud või tugewasti foolatud toidud, toores puuwili, jolatid, kapsaliigid, kaunwili ja jäme leib on keelatud. Grandi teeb siin foolte lodewusest ära olenew, harilik pikaldane kõhufinniitus; siin peab wõimaluse järele jämeda ja rikkaliku segatoidu abil jooli tegevusse erutama.

Õgedate, mao-fooltekatarride juures, mis õsšendamise- ja kõhulahtisusega ilmuvad, on soowitaw niikaua hõõmata olla, kui esimesed tormised nähtused möödnud. Õsšenduse ja jäme wastu antakse jahedat, lahjat pruunistatud wiigimarja teed või sitroni mett. Sellele järgneb harilikult tummitieet (riis, kruuvid, kaeratangud), mille järele minnakse pikkamööda üle wedelatele pudrutoitudele. Täispiim ei seedi alati hästi.

Krooniliste (pikaldaste) maoahaiguste juures tulewad küsimusle pudrutoidud või harilikud kergesti seeditawad toidud. Maaahaawad tarwitawad iseäralikku tieeti. Wlemäärase käärimise juhul fooltes piiratakse suhkurt- ja tärklisüheldawaid toite, kuna ülemäärase mädaniku korral aga munawalge oluseid. Mäited:

Tieet rohke hapniku kujunemisel mao s.

On keelatud: liha, jäme aiawili, palju leiba ja feedujoola.

S o m m i k u e i n e: Piim, wõib olla wiljakohwiga, tee, kaka wõi röõst koor, sinna juurde lihtsad kuuwikud, walgeleib wõiga, siseetehtud puuwili, marjateedid wõi kaeratangupuder.

S õ u n a s j ö ö k: Tummi- wõi jahuleem, lahjas wõileemes pehmeks keedetud riis, manna, saago ja peened nuudlid. Rikkalikult wõib süüa kartulipudru ja keedetud muredaid kartuleid, nuudleid, riisi ja mannapudru.

Liawiljaft: kõige rohkem 1—2 lusikatäit spinati, vähe spargelit, lillkapjast, porgandeid, talwekapjast, nuikapjast, rohelisti ube ja herneid. Vähehe juhkruuga keedetud puuwilja (õunakeedis); jamuti ka vähehe juhkruuga walmistatud kerged jahutoidud, ilma mandli ja rosinateta.

S o o f: mineraal- ja allikaawesi.

S h t u s ö ö f: Riisipuder, manna, kaeratangu, maisi, mondamini ja muud jahutoidud. Pääle selle waliku järele walget leiba vähe wõiga ja üks pehmems keedetud (4 minutit) muna. Köhufimmiuju juures tarwitatagu vähehe juhkruuga keedetud puuwilja. Noogiks wõetagu maarohitudest ja õitest walmistatud teed wõi mineraalwett.

Soowi korral enne magamaminekut weel ½—1 liitrit piima wõi ¼—¼ liitrit rööska koort mõne biskviidiga, wõi koogikesega ühe tunni jooksul süüa. Kui ületoitlus soowitaw, lisatakse piimajuhkrut jookidesse, juppidesse ja pudrudesse, alates 30—70 gr. päewa pääle.

Ülestiige maomahla nõretise juures wõetagu 20—100 gr. wõid päewa pääle.

Sõidu-korraldus unioni konverentsile.

Arnijad kaaswõitlejad! Saatime teile ringkirja ja tähtlehed unioni konverentsile sõitjate kohta, kuid kahjuks pole weel kõik sõitjad oma nimekirju ära saatnud. Palume jeda aga nüüd kohe teha.

Ühtlasi tahame teile teatada wäikesteit muudatusest, mis tuleb sõidu ajas ja korraldujes. Meie ei sõida Tallinnast wälja 20. juunil, waid 19. juunil kell 5.35 õhtul. Tapalt läheb see sõit edasi kell 7.30 ja Tartust kell 9.50 19. juuni õhtul. Eesti Walgast wäljub nimetatud sõit kell 12.30 õöjel wastu 20. juunit. Sõidu aja muutus tuli juuwise sõiduplaani pärast. Riiaft sõidame tagasi kas 27. wõi 28. juunil.

Et meil on mitmeit jaamast ja linnast pealetulejaid, siis on kaunis raske korraldada grupesõitu. Aga jelles asjas tuli meile wastu teedeministeerium, kuna nad wõimaldowad hinnaalandust ka ühikutele sõitjatele. Uus korraldus on nimelt nii:

ükskõik kust jaamast te sõidate, wõtate esiteks pileti Tartuni ning jelle maa eest maksate täie sõiduhinna, aga Tartust oma kodujaama tagasi sõites jaate meilt teedeministeeriumi loaga wäljaantud tunnistuse, mille ettenäitamisel jaate piletkasjast pileti, makstes ainult 50 kilomeetri sõidu eest ning kõik ülejäänud tee jaate sõita ilma maksuta. Sõhidalt: sinna sõites maksate terve sõiduhinna ja tagasitules jelle tunnistuse abil, mis meilt jaate, ainult 50 kilomeetri eest, kuna ülejäänud tee jaate sõita päris ilma. Kellel on nüüd sõidumaa ühike, see ei wõida palju, aga kellel on sõita pikk tee, see saab umbes 30—45% hinnaalandust. Selle korralduje hea külg on, et ka iga ühik saab hinnaalandust. Kuna ta wõib sõita ka kas mõni päew warem wõi hiljem.

Nõnda sõidame aga ainult Tartuni, kuna Tartust tahame kõik sõitjad ühendada ja grupesõidu organiseerida kuni Riiga ja tagasi, sest sealt tuleb see jälle nii odawam. Palume aga neid, kes soowiwad Tartus meiega ühineda sinna sõita sama sõiduga mis sealt wäljub kell 9.50 19. juuni õhtul ehk kui wõimalik, siis wõib weel warem ees walmis olla.

Nüüd palume aga kõiki neid, kes tahawad Tartust Riiga ja tagasi hinnaalandust, end kohe üles anda — kes jeda weel pole teinud — ja nimekirja ära saata. Kui on olemas neid, kes Riiga sõidawad ühinda ehk mõne teise grupega wõi korralduje abil, aga sealt tagasi tulles — peaaesjalikult Tartusse sõites — soowiwad üldgruplega ühineda, siis palume ka neid nüüd üles anda.

Sõitjate nimesid ehk muutuwi nende kohta palume siia saata hiljemalt 10. juuniks; kes pärast midagi õiendab, jeda ei saa arwesse wõtta.

Peale selle tahame teile tuletada meelde, et kõigil Riigasõitjatel peab olema raamatukujuline wastawa isiku rinnapildiga isikutunnistus. Ilma jelleleta ei pääse üle piiri. Pilt asetatakse tunnistusele wallamajas wõi politsei jaoskonnas. Pilt peab olema kaks.

Püüdke omale ka wahetada läti raha igas linnas ja alewis, kus on olemas Eesti Wanga osakond niipalju kui seal arwate wajawat, sest ei ole kindel, kui kergesti jeda saab wahetada Riias.

Soodame, et paljud sõidawad; et kõik hästi korraldate ja meie aegjasti tarwilikud teated jaadate.

E. L. Sisemisjoni osakond.

Ühtit number 8 senti.

Wäljaandja: E. P. Adw. R. Eesti Liit. Tellimised kui ka rahasaadetised saata Mary Saks'ale. Merepulestee nr. 14-a, Tallinnas.
Wastutaw toimetaja: M. Bärengrub, Merepulestee nr. 14-a, Tallinnas. **Abitoimetaja:** E. Mägi.